



PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇADO-PE

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA E MANUTENÇÃO DOS PSF MARIA ALVES FEITOSA E MARIA RITA DA SILVA AMBOS LOCALIZADOS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CALÇADO-PE.

Município: Calçado/PE

Bancos Utilizado: COMPOSIÇÕES SINAPI 07/2020 / SINAPI INSUMOS 07/2020 DESONERADAS / ORSE 05/2020 DESONERADO / EMLURB JUL/2018

COMPOSIÇÃO DE CUSTO

COMPOSIÇÃO 01		REMOÇÃO DE PINTURA LATEX (RASPAGEM E/OU LIXAMENTO E/OU ESCOVAÇÃO)				M2	
		Componentes		Unid.	Coef.	Preço (R\$)	
						Unitário	Total Unitário
COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0.0900	14.32	1.29
INSUMO	3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)		Unid.	1.0000	0.45	0.45
						Total de Composições	1.74
VALOR UNITÁRIO S/ BDI						R\$	1.74

COMPOSIÇÃO 02		PORTA DE ACESSO PRINCIPAL DUAS FOLHAS DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO 10MM				UNID.	
		Componentes		Unid.	Coef.	Preço (R\$)	
						Unitário	Total Unitário
Insumo	10507	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCACAO - 1.40M X 2.1M		M2	2.9400	228.82	672.73
Insumo	11581	TRILHO EM ALUMINIO "U", COM ABAULADO PARA ROLDANA DE PORTA DE CORRER, *40 X 40* MM		M2	1.4000	23.69	33.17
Insumo	11575	ROLDANA DUPLA, EM ZAMAC COM CHAPA DE LATAO, ROLAMENTOS EM ACO, PARA PORTA E JANELA DE CORRER		Unid.	4.0000	28.97	115.88
Insumo	38168	PUXADOR TUBULAR RETO, DUPLO, EM ALUMINIO POLIDO, DIAMETRO APROX.DE 1", COMPRIMENTO APROX. DE 400 MM, PARA PORTAS DE MADEIRA OU VIDRO		Unid.	2.0000	125.88	251.76
Composição	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	4.0000	14.47	57.88
						Total de Composições	1131.42
VALOR UNITÁRIO S/ BDI						R\$	1,131.42